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LAGUTSKOTTETS betänkande N~ 9/1951 med anled

ning av landstingsmannen Jan Erik Erikssons 

m.fl:s petition~ 14/1951 med förslag, att lands 

,tinget ville uppdraga åt landskapsnämnden att 

uppgöra förslag till landskapslag rörande Ålands 

lyceum och Ålands sjöfartsläroverk. 

Med anledning av förenämnda framställning, varöver landstinget 

inbegärt lagutskottets utlåtande, får utskottet vördsammast fram-

hålla följande: 

I riket gäller ifråga om lärddmsskolor lagen av den 21 juli 1939 

om statens läroverk och ifråga om sjöfartsskolor lagen den 28 maj 

1943 om sjöfartsläroverk, vardera jämte tillhörande verkställighets 
1 

förordningaro Undervisningsförhållandena vid Ålands lyceum och 

Ålands sjöfartsläroverk hava icke reglerats genom landskapslagar, 

utan ifråga om dem har rikslagstiftningen automatiskt tillämpats-, 

måhända beroende på att dessa läroinrättningars verksamhet ansetts 

tryggad genom överenskonunelseförordningen den 27 juni 1924 om under 

visningsväsendet i landskapet. 

I övrigt har det dock ansetts nödvändigt att ordna undervisnings 

förhållandena genom landskapslagstiftning. Detta är fallet såväl 

ifråga om lantmannaskolan som kvinnliga hemslöjdsskolan, vilka 

upprätthållas av landskapet, som beträffande folkskolorna, Ålands 

folkhögskola, arbetarinstitutet i Mariehamn och landskapets yrkes

skola. Avsaknaden av egen lagstiftning rörande Ålands l~ceum och 

Ålands sjöfartsläroverk synes därför innebära en brist, som borde 

avhjälpas. Med hänsyn härtill och för att landskapets särförhållan

den och speciella undervisningsbehov i erforderlig mån skola kunna 

tryggas och beaktas, får utskottet därför för landstinget vördsam

mast föreslå 

att landstinget med omfattande av petitionen 



ville giva landskapsnämnden i uppdrag att ut

arbeta och till landstinget ink.ornma med för s1 

till landskapslagar om Ålan<ls lyceum och Ålan 

sjöfartsläroverk. 

Mariehamn den 2 mars 1951. 

På lagutskottets vägnar: 

'/I 
Tor Brenning. 

Närvarande i utskottet: Tor Brenning, ordförande, Herman Mattsso 

Jonatan Sjöblom, Jan Erik Eriksson och 

Gerdus Ekström (suppleant). 


